

Foreløbigt PROGRAM - Frøsamlerens Årsmøde 2023

DATO: 17. til 19. marts 2023

STED: Bygholm Landbrugsskole & Kursuscenter, Hattingvej 49, 8700 Horsens

FREDAG 17. MARTS

Fra kl. 16 Indkvartering og kaffe / the

Kl. 18 Aftensmad

Kl. 19:30-21 Fortælling om FRØ v/ Søren Ejlersen

I efteråret 2022 udkom bogen "FRØ – 350 forunderlige, spiselige og magiske planter, du kan dyrke" af Søren Ejlersen, Christine Bille Nielsen og Signe Voltelen. "FRØ" er et opslagsværk med grøntsager, urter og spiselige blomster. I dag begrænser udvalget af grøntsager sig ofte til bare én af hver slags, men vi mangedobler vores muligheder, når vi dyrker grøntsager i egen have. Fra Søren's facebookside: "Bogen er et opråb til alle mennesker: SE OS PLANTER, vi er fede, smagfulde, diverse, vi skaber fester, farver og glæde." Med kaffe, the og kage undervejs. Der vil være mulighed for at købe bogen.

LØRDAG 18. MARTS

Morgenmad

Formiddag
Blok 1

Grundkursus i plantefamilier og botanik *Louise Windfeldt*
Har du spekuleret over, om gulerod og pastinak er i familie, om bladbede og rødbede kan bestøve hinanden - og hvorfor det er svært at lave sine egne frø af hvidkål? Så kom til vores lille grundkursus og få styr på begreber som arter, sorter, sambo, særbo - og spørg om alt det, du ikke får at vide!

Fagligt møde for aktive markedsbøddere, der gerne vil udvikle vores tilbud på standene
Har du stået på en Frøsamlerstand, eller måske arbejdet med frøpakkeri og markedsudstyr? Mød andre markedsbøddere fra hele landet, og del idéer og erfaring. Mulige emner: Kan måden, vi præsenterer frøene, forbedres? Kan vi dele erfaringer, som hjælper frøsalget?

Selv-guede gåture

- Rundt om Bygholm Sø [link til kort](#)
- Bygholm Park (korteste tur) [link til kort](#)
- Boller Slotspark med omkringliggende stier (kræver en bil) [link til kort](#)
- Uldum Kær, Danmarks største indenlands-kærområde. Vegen kan være oversvømmet - så er der ikke adgang. (Kræver en bil) [link til kort](#)

Formiddag
Blok 2

Vinterforråd og vårhunger *Vivi Logan og Louise Windfeldt*
Landracer sikrer, at der altid er noget at høste, fra dengang vi blev bønder, og ind i et fremtidigt skiftende klima. Her hvor vi bor har nogle frø desuden kunnet lagres til vinterforråd, men hvad skal der mere til, for at overleve vårhungeren 'the hunger gap'? Her støtter vi os til gamle beretninger, havebøger og kogebøger, og forhåbentlig kan vi også finde og tilberede lidt smagsprøver af Frøsamlerarter fra vores have - selvom vi befinder os midt i vårhungeren.

Frokost (buffet)

Eftermiddag **Generalforsamling** (med kaffe, the og kage undervejs)

Aftensmad

Aften

Frøbytteorgie

Tag selv små tomme poser eller beholdere med til frø. Du behøver ikke at give frø, for at tage frø. Med kaffe, the og kage undervejs.

Morgenmad og smøring af madpakker

<p>Formiddag</p> <p>NB: Vi ved endnu ikke om disse workshops bliver på 1 ½ eller 3 timer. Og vi er åbne for flere forslag – noget, du vil stå for, eller noget, du vil lære mere om.</p>	<p>Du gør en forskel som markedshjælper</p> <p>Frøsamlerne står på markeder, til events m.m. i hele landet. Vi udbreder kendskabet til foreningens arbejde, og sælger frø af FS sorter – ikke for at tjene penge, men for at sikre, at den vigtige genetiske variation lever videre i haverne og ikke kun i gfenbanker. At stå på et marked behøver kun at tage 2-3 timer af din tid en søndag formiddag, og det er oven i købet hyggeligt og inspirerende. Kom og hør mere!</p> <p>NB: Denne er ikke fastlagt endnu. Vi har også snakket om en workshop for nye medlemmer – hvordan man får størst glæde af medlemskab, hvordan man deler frø, hvordan man kan blive aktiv.</p>	<p>Gode historier sælger frø <i>John Kruuse</i></p> <p>"Har I nogen spændende frø?" – høres ofte på markeder. Og kan man fortælle om sorternes historik og tips til dyrkning, så ender det oftest med salg. Kunne vi samle vores viden og erfaringer om den enkelte sort? Til vores projekt "Repatriering af gamle danske tomat-sorter" er der opbygget en wiki, som alle interesserede kan få skriverettigheder til. Her findes indsamlede oplysninger, billeder m.m. om hver sort. Og der er plads til, at alle andre plantegrupper også kan få deres egne sider. John har til workshoppen samlet nogle eksempler på de (nogen vil sige) "røverhistorier", han sælger mange frø på. http://froesamler.wikiidot.com/tomater.</p>	<p>Kom i gang med de besværlige fremmedbestøvere</p> <p><i>NO Crossland</i></p> <p>Tager du frø fra tomater, ærter og de andre nemme selvbestøvere – men har svært ved at komme i gang med de vanskelige kål og gulerødder? Måske har du prøvet, men synes det er svært? Kom og del dine erfaringer, spørg eksperten til råds og få vejledning i at tage frø fra de besværlige fremmedbestøvere.</p>	<p>Selv-guede gåture</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rundt om Bygholm Sø link til kort • Bygholm Park (korteste tur) link til kort • Boller Slots-park med omkringliggende stier (kræver en bil) link til kort • Uldum Kær, Danmarks største indenlands-kær-område. Vejen kan være oversvømmet - så er der ikke adgang. (Kræver en bil) link til kort
<p>Kl. 12</p>	<p>Fælles afslutning</p> <p>Vi siger farvel og tak for denne gang. Spis din madpakke på stedet eller tag den med på farten</p>			